
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34080 43Sexta-feira, 03 DE JANEIRO DE 2020

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

DECRETO Nº107 /2019, 30 DE DEZEMBRO DE 2019.
“Dispõe sobre A Homologação Do Concurso Público Nº 001/2019 
De 11 De Junho De 2019.”
O Prefeito do Município de São Miguel do Guamá, Estado do Pará, 
Senhor ANTÔNIO LEOCÁDIO DOS SANTOS, no uso de suas atribuições 
legais que lhe confere o art.66, Inciso IV e VI, da Lei Orgânica do Município 
de São Miguel do Guamá/PA.
DECRETA
Art. 1º- Fica homologado o resultado fi nal do concurso público n.º 001/2019 
edital n.º 001/2019, de 11 de junho de 2019, disponível nos endereços ele-
trônicos https://www.cetapnet.com.br e https://www.saomigueldoguama.
pa.gov.br  para provimento de vagas nos cargos efetivos: Cargo 01-Auxi-
liar De Saúde Bucal - ASB, Cargo 02- Agente De Vigilância Sanitária, Cargo 
03- Auxiliar De Fiscal De Tributos, Cargo 04- Técnico De Enfermagem, 
Cargo 05 Técnico De Farmácia, Cargo 06- Técnico De Prótese Dentária, 
Cargo 07-Analista De Controle Interno, Cargo 08- Assistente Social, Cargo 
09- Auditor-Fiscal Tributário, Cargo 10 Enfermeiro, Cargo11- Engenheiro 
Civil, Cargo 12- Farmacêutico, Cargo 13- Fiscal Ambiental, Cargo 14- Fis-
cal de Tributos, Cargo 15- Fisioterapeuta, Cargo16- Fonoaudiólogo, Cargo 
17- Pedagogo, Cargo 18 Professor de Artes- zona rural e urbana , Cargo 
19-Professor de Biologia- zona rural, Cargo 20- Professor de Ciências- zona 
rural e urbana, Cargo 21- Professor de Educação Física- zona rural e urba-
na, Cargo 22- Professor de Educação Infantil e Fundamental Menor - zona 
rural e urbana, Cargo 23- Professor de Física- zona rural, Cargo 24-Profes-
sor de Geografi a - zona rural, Cargo 25- Professor de História- zona rural e 
urbana, Cargo 26- Professor de Inglês- zona rural, Cargo 27-Professor de 
Língua Portuguesa- zona rural e urbana, Cargo 28- Professor de Matemáti-
ca - zona rural e urbana, Cargo 29-Professor de Química - zona rural, Car-
go 30-Psicologo, Cargo 31-Terapeuta Ocupacional e Cargo 32-Veterinário.
Art.2 º- O Edital de Convocação dos candidatos aprovados e classifi cados 
será publicado no dia 06/01/2020 no site e Quadro de Aviso da Prefeitura 
de São Miguel do Guamá e obedecerá rigorosamente a ordem de classifi -
cação.
Art. 3º-Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação
Art. 4º- Revogam-se disposições em contrário
Art. 5º-Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se, Cumpre-se.
Gabinete do Prefeito de São Miguel do Guamá, Estado do Pará, em 30 de 
dezembro de 2019.

ANTÔNIO LEOCÁDIO DOS SANTOS
Prefeito de São Miguel do Guamá

Registrado e publicado na Secretaria Municipal de Administração 
na mesma data supra.

Protocolo: 512431

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISOS DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Castanhal - PMC, por intermédio da Secretaria 
Municipal de Suprimento e Licitação torna público a abertura de Proces-
so Licitatório do tipo menor preço por item, na modalidade PREGÃO ELE-
TRÔNICO SRP Nº 071/2019/PMC, cujo objeto é a contratação de empresa 
especializada para Prestação de serviço de controle de pragas e vetores 
incluindo: desinsetização, desratização e controle de pombos e morce-
gos, destinados a atender as diversas Secretarias/Fundos Municipais, bem 
Como, o Instituto de Previdência Deste Município de Castanhal/Pará, por 
um período de 12 (doze) meses. A data do recebimento e abertura das 
propostas e documentos de habilitação será no dia 15/01/2020 às 09:00 
horas no sistema comprasnet. 
O Edital estará disponível nos sites: www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-
transparencia/licitacoes-contratos-e-convenios e www.comprasnet.gov.br e 
e-mail pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publicação.
A Prefeitura Municipal de Castanhal - PMC, por intermédio da Secretaria 
Municipal de Suprimento e Licitação torna público a abertura de Processo Li-
citatório do tipo menor preço por item, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP Nº 001/2020/PMC, cujo objeto é contratação de empresa especializada 
para o Fornecimento Parcelado de refeições prontas tipo quentinhas, confor-
me especifi cações constantes do anexo I, Destinado ao Atendimento das Di-
versas Secretarias/Fundos Municipais, Bem Como, o Instituto de Previdência 
Deste Município de Castanhal/Pará, por um período de 12 (doze) meses. A 
data do recebimento e abertura das propostas e documentos de habilitação 
será no dia 16/01/2020 às 09:00 horas no sistema comprasnet. 
O Edital estará disponível nos sites: www.castanhal.pa.gov.br/portal-
da-transparencia/licitacoes-contratos-e-convenios e www.comprasnet.gov.
br e e-mail pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da data da pu-
blicação. Sheila Mirian Medeiros Gomes - Pregoeira/PMC.

Protocolo: 512410

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCURUÍ

.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL POR SRP Nº PP-020/2019-PMT 

O Município de Tucuruí-Pá, através da Prefeitura Municipal de Tucu-
ruí torna pública que foi ADJUDICADO em 20/12/2019 e HOMOLOGADO 
em 26/12/2019 o processo licitatório referente ao Objeto: Contratação de 
empresa especializada no fornecimento de peças automotivas novas e ba-
terias para o uso da frota de veículos leves, utilitários, ônibus escolares e 
caminhões para suprir as necessidades das diversas unidades administra-
tivas no âmbito da prefeitura municipal de Tucuruí-pá, para atendimento 
das secretarias e autarquias, no período de 12 (doze) meses. A licitan-
te vencedora do certame IMPACTO COMÉRCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS 
LTDA - EPP, CNPJ: 08.870.944/0001-21, totalizando o valor do certame 
R$ 1.110.560,73(um milhão, cento e dez mil, quinhentos e sessenta reais 
e setenta e três centavos). Artur de Jesus Brito - Prefeito Municipal 
de Tucuruí.

Protocolo: 512434

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL POR SRP Nº PP-020/2019-PMT 

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de pe-
ças automotivas novas e baterias para o uso da frota de veículos leves, 
utilitários, ônibus escolares e caminhões para suprir as necessidades das 
diversas unidades administrativas no âmbito da prefeitura municipal de 
Tucuruí-pá, para atendimento das secretarias e autarquias, no período de 
12 (doze) meses. A licitante vencedora do certame IMPACTO COMÉRCIO, 
LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ: 08.870.944/0001-21, totalizan-
do o valor do certame R$ 1.110.560,73(um milhão, cento e dez mil, qui-
nhentos e sessenta reais e setenta e três centavos). Data de assinatura da 
Ata de Registro de Preços: 26/12/2019. Artur de Jesus Brito - Prefeito 
Municipal de Tucuruí.

Protocolo: 512433

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE ADITIVO

A PREFEITURA torna publico que em 05/12/2019 aditivou o prazo de 
vigência dos contrato nº: 220199158, fi rmado com a empresa BAMAQ S/A 
BANDEIRANTES MAQUINAS E EQUIPAMENTOS. Objeto: aquisição de moto-
niveladora que contribuirá para melhoria da produção de nossos agriculto-
res tanto no manejo da terra como também com a abertura e conservação 
das vicinais para facilitar o escoamento da produção, conforme convênio 
nº 865722/2018 - MIN. Vigência: 06/12/2019 a 06/12/2020. Ref. Pregão 
Presencial 9/2019-00029.
A PREFEITURA torna publico que em 19/12/2019 aditivou o prazo de 
vigência dos contratos nºs: 20176001-PMU; 20176025-FME; 20176026-
FMS e 20176027-FMAS, fi rmado com a empresa ESCRITÓRIO FEITOSA 
E SANTOS ADVOGADOS ASSOCIADOS SOCIEDADE SIMPLES. Vigência: 
31/12/2019 a 31/12/2020. Inexigibilidade 6/2017-00001.

Protocolo: 512435

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

MUNICÍPIO DE GOIANÉSIA DO PARÁ
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará - PA através da Comis-
são Permanente de Licitação - CPL, torna público a quem possa interessar, 
o resultado de habilitação referente ao  processo licitatório modalidade 
Concorrência Pública nº 3/2019-02-PMGP, do tipo Menor Preço por lote, 
objetivando contratação de empresa especializada para construção de pon-
tes de madeira que deverão ser construídas em diversas localidades do 
Município de Goianésia do Pará, através do convênio nº 007/2019 com a 
secretaria do estado de transporte e a prefeitura municipal de Goianésia 
do Pará. A CPL após análise da documentação habilitatória apurou o se-
guinte resultado: HABILITADAS: a empresa BELLO MONTE EMPREENDI-
MENTOS, TRANSPORTE E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 10.452.765/0001-16 E 
a empresa: CONSTRUTORA TRITTON EIRELI CNPJ 24.492.002/0001-03. A 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, declara aberto o prazo recursal 
conforme prevê o item “a” inciso I, art. 109 da Lei 8.666/93, fi cando mar-
cada abertura das propostas para o dia 13/01/2019 as 15:00h, caso não 
haja interposição de recurso apresentado dentro do prazo. Ailton Ferreira 
Craveiro. Presidente da CPL.

Protocolo: 512411


